


Obsah

Kvalifikační studia 5
Doplňující didaktické studium anglického jazyka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Studium pedagogiky pro učitele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Studium pro ředitele škol a školských zařízení 2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence sociálně patologických jevů 6

Český jazyk 7
Stylistika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Psaní emailů efektivně – – online – Mgr. Táborský . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Management + hodnocení vzdělávání 7
Jak ve třídě (a škole) budovat demokracii . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Profesní portfolio jako nástroj pro rozvoj učitele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Jak vést ženský tým . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Ekonomika 9
Novela zákoníku práce pro příspěvkové organizace – Bc. Lenka Vídeňská . . . . . 9
Novela zákoníku práce pro příspěvkové organizace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Novinky 2024 – pro ekonomy příspěvkových organizací – Bc. Lenka Vídeňská . . 9
Novinky 2024 – pro ekonomy příspěvkových organizací . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Ekonomické znalosti od A do Z pro ředitele škol a školských zařízení . . . . . . . . . 10

Provoz a řízení 10
Ředitel jako manažer a lídr ve škole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Cestovní náhrady od A do Z . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Financování pedagogické intervence – webinář – Ing. Schwarzová . . . . . . . . . . 11
Časté chyby v hospodaření s FKSP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Metodika hospitační činnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Měkké dovednosti 13
Proč jsme ve stresu – celostní přístup k tělu a mysli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Návrat k sobě – inspirační antistresový seminář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Neverbální komunikace a její velmi hlasité projevy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Emoční management pro pedagogy (především strach, hněv, vina a bezmoc

a práce s nimi) ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
iDZ JMK Wellbeing – zvýšení smysluplnosti a životní pohody učitelů . . . . . . . . . 14
Klíčový seberozvoj pedagoga podporující týmovost, strategii a vizi školy . . . . . . 15
Rozvoj kreativity, jak uchopit a rozvíjet své silné stánky – webinář . . . . . . . . . . . 15
Preventivní techniky na zklidnění a snížení tenze žáků ve škole – Mgr. Tatiana

Dumbrava . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Mentoring a koučing 16
Návrat ke zdravému sebevědomí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Komunikační dovednosti 16
iDZ JMK – Sebevědomá komunikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Řeč těla – jak porozumět druhým z gest, mimiky a postojů těla . . . . . . . . . . . . . 17
Specifika současného rodiče (generace x,y,z) a jeho komunikace s pedagogem . . 17
Jak předcházet konfliktům na pracovišti a jak je řešit – příklady z praxe . . . . . . . 18
Základy komunikace s žáky s nežádoucími projevy chování a s jejich rodiči –

PhDr.Mgr.Burdová – ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Speciální pedagogika 19
Rozvoj sociálně komunikačních dovedností u žáků s PAS na běžných školách . . . 19

2 Měsíčník na leden 2024



Jak vhodně nastavit podpůrná opatření u dětí se speciálními vzdělávacími
potřebami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

iDZ JMK – Tématika transgenderu a nebinarity u žáků ve škole a práce s nimi –
ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Profesní orientace (volba povolání) i pro děti se speciálními vzdělávacími
potřebami (SVP) – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Hodnocení výsledků vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami –
Mgr. Čadová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

JakADHDovlivňuje život. Komunikační obtíže, příčiny nedorozumění, neporozumění 21
Aspergerův syndrom ve škole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Specifické poruchy učení s možným nastavením podpůrných opatření ve škole –

webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Poruchy autistického spektra (PAS) ve škole z pohledu poradny (PPP) – webinář . 22

Poradenské a konzultační služby 23
Most mezi světy aneb sociální pedagog ve škole – Mgr.et Mgr. M. Kurowski, Ph.D.

– pro ZŠ,SŠ v JMK ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Psychologie 23
Schengenský syndrom aneb Chraňme hranice a limity, protože jsou zdravé . . . . 23

Výtvarná výchova 24
Témata v keramice: Keramická mozaika na betonovém objektu . . . . . . . . . . . . . 24

Matematika 24
Dalších 30 aktivit do hodin matematiky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
2D a 3D geometrie na 2. stupni ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Aktivní učitel – Aktivity do hodin matematiky I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Opakujeme, třídíme a rozšiřujeme geometrické poznatky . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Zeměpis 26
Rozvoj digitálních kompetencí v zeměpisu – od papíru po GIS – Mgr. Karel Malík . 26

ICT 26
Využití umělé inteligence ve výuce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Praktické využití umělé inteligence (AI) při výuce ve školách – Mgr. Lubomír Pelech 27
Canva ve vzdělávání pro pokročilé – Zuzana Večeřová . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Kariérové poradenství 27
iDZ JMK – Prevence předčasných odchodů žáků ze vzdělávání –Mgr. Věra Stojar

– ZDARMA pro SŠ v JMK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
iDZ JMK – Jak prakticky na kariérové poradenství v dnešní době – ZDARMA . . . 28
iDZ JMK – Kariérové poradenství v podmínkách společného vzdělávání – ZDARMA 28

Prevence, podpora bezpečného školního prostředí 29
Práce s třídním klimatem – kratší verze – ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Aktivity na podporu wellbeingu ve škole pro pedagogy – ZDARMA pro 2st.ZŠ a SŠ 29
Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky –

doškolovací kurz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
iDZ JMK – Motivačně intervenční pedagogická a výchovná práce s dospívajícími

– ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Psychopatologie adolescentů pro pedagogy 2. st. ZŠ a SŠ . . . . . . . . . . . . . . . . 30
iDZ JMK – Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Sebepoškozování z hlediska pedagoga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Úzkostné obtíže u dětí a mladistvých . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

Měsíčník na leden 2024 3



Školní stravování 32
Dietní stravování ve školní jídelně – Mgr. Jana Broulíková . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Zařazování nových potravin do spotřebního koše podle etiket – Ing. Pavel Ludvík 32
Povinnosti školních jídelen aktuálně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Jak sladit a solit ve školní jídelně – Mgr. Jana Broulíková . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Hygienické minimum – dětské skupiny – Ing. Lucie Janotová, Ph.D. . . . . . . . . . . 34

Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích 35

4 Měsíčník na leden 2024



Kvalifikační studia

Doplňující didaktické studium anglického jazyka

8 000 Kč | 09.01.2024 | 64 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Absolvent získá znalosti a dovednosti v oblasti oborové didaktiky anglického jazyka.
Studium je zaměřeno na problematiku dosažení vzdělávacích cílů ve všech čtyřech
jazykových dovednostech žáků, tj. v porozumění písemnému projevu (čtení) a ústnímu
projevu (poslech) a v samostatném písemném a ústním projevu s rozlišením pro jednotlivé
věkové skupiny žáků 1. a 2. stupně základní školy, střední školy a jazykových škol
s právem státní jazykové zkoušky. Účastníci programu se seznámí i se základy
managementu výuky anglického jazyka ve třídě a s nejnovějšími trendy ve výuce cizích
jazyků. Studium je určeno pedagogickým pracovníkům, kteří kvalifikaci učitele
anglického jazyka mohou získat vykonáním jazykové zkoušky z anglického jazyka
odpovídající minimálně úrovni C1 Společného evropského referenčního rámce pro jazyky
a doplňujícím didaktickým studiem anglického jazyka.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 09.01.2024, 14:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Daňková, Mgr. Renata Abrahamová, Mgr. Šárka Dohnalová, Mgr.
Michaela Sobotková, Mgr. Jana Kubrická Ph.D., Mgr. Martina Cohenová, Mgr. Ing. Jana
Kočičková
Uzávěrka přihlášek: 02.01.2024
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

Studium pedagogiky pro učitele

13 500 Kč | 01.02.2024 | 120 h.
SOŠ, ZUŠ

Vzdělávací program Studium pedagogiky pro učitele je zaměřen na získání odborné
kvalifikace pro učitele odborných předmětů, praktického vyučování a odborného
výcviku střední školy, pro učitele uměleckých odborných předmětů v základní umělecké
škole, střední škole a konzervatoři a pro učitele jazykové školy s právem státní jazykové
zkoušky. Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 120 hodin výuky.
Absolvent studia získá znalosti a dovednosti v oblasti pedagogiky, didaktiky
a psychologie, které jsou nezbytnou součástí odborné kvalifikace pedagogického
pracovníka.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 01.02.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 08.01.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Měsíčník na leden 2024 5

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06940
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06995


Studium pro ředitele škol a školských zařízení 2024

14 000 Kč | 03.04.2024 | 124 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Vzdělávacím programem „Studium pro ředitele škol a školských zařízení“ získává jeho
absolvent znalosti a dovednosti v oblasti řízení škol a školských zařízení, v oblasti řízení
a rozvoje lidských zdrojů, včetně ochrany zdraví, které jsou kvalifikačním předpokladem
pro výkon funkce ředitele školy a školského zařízení. Absolvováním tohoto
akreditovaného vzdělávacího programu splní ředitel školy podmínku pro výkon funkce,
jak ukládá § 5 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb. Vzdělávací program je v souladu se
standardy MŠMT, je organizován v 6 modulech s rozsahem 104 vyučovacích hodin přímé
výuky a 20 hodin odborné stáže na vytipovaných školách a školských zařízeních.
Součástí vzdělávacího programu je doporučené samostudium. Za tímto účelem obdrží
každý z účastníků studijní materiály shrnující podrobný obsah jednotlivých modulů,
zaměřený na cílové kompetence vedoucích pracovníků.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 03.04.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Hynek Nespěšný, Mgr. Marta Hromková, Mgr. Miloslav Hubatka, JUDr. Hana
Poláková, Ing. Josef Škoda, Mgr. Karel Štefl, RNDr. Bc. Jana Marková
Uzávěrka přihlášek: 24.03.2024
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence sociálně
patologických jevů

19 500 Kč | 06.09.2024 | 250 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Účastníci tohoto studia si prohloubí a rozšíří vědomosti a dovednosti pro práci s dětmi
s rizikem vzniku sociálně nežádoucího chování (prevence rizikového chování), a to jak
s jednotlivcem, tak se skupinou (třídou). Absolventi studia budou připraveni k tomu, aby
dokázali sami vyhledávat tyto žáky, doporučovat pro žáky i třídy odborné intervence
a spolupracovat se školskými poradenskými zařízeními a institucemi specializovanými na
práci s rizikovou mládeží.

Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín zahájení: 06.09.2024, 08:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová, Mgr. Renata Ježková, Mgr. Monika Struhárová
(Fojtáchová)
Uzávěrka přihlášek: 05.09.2024
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

6 Měsíčník na leden 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07467
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07527


Český jazyk

Stylistika

1 100 Kč | 22.01.2024 | 6 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Seminář je věnován problematice stylistiky současné češtiny. Jsou vymezeny základní
pojmy, vyjmenována různá kritéria pro kvalitativní hodnocení jazykového stylu
a vyloženy různé stylistické normy. Pojem stylu je vztažen k oblastem slovní zásoby
a gramatiky. Jsou důkladně seznámeni s různými zdroji informací o českém jazyce, a to
z Ústavu pro jazyk český AV ČR i z nabídky soukromých nakladatelství. Všechny
příručky jsou důkladně komentovány z hlediska jejich výhod a nevýhod (zejména
s ohledem na jejich rozsah, aktuálnost a systematičnost). Šíře problematiky je
demonstrována na konkrétních textech obsahujících stylisticky významné jevy.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 22.01.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jan Táborský
Uzávěrka přihlášek: 14.01.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Psaní emailů efektivně – – online – Mgr. Táborský

800 Kč | 19.02.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Pro všechny zájemce, kteří se chtějí zdokonalit v psaní emailů (dopisů). Během kurzu si
osvojíte užitečné postupy při psaní, uvědomíte si, co se vám samým již osvědčuje,
a dostanete chuť se dál zdokonalovat. Jan Táborský je jazykový korektor a lektor češtiny
pro Čechy. Nadchne Vás svým elánem pro český jazyk.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 19.02.2024, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jan Táborský
Uzávěrka přihlášek: 18.02.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Management + hodnocení vzdělávání

Jak ve třídě (a škole) budovat demokracii

800 Kč | 09.01.2024 | 3 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Demokratická kultura ve škole někdy připomíná bájného bílého jednorožce. Mnozí o něm
mluví, ale je otázkou, kdo ho viděl na vlastní oči. Na tomto kurzu proto prozkoumáme, co
je (a není) demokratická kultura a do jaké míry ji lze ve škole vůbec realizovat. Na
konkrétních ukázkách (ukázky z výuky, z práce s dětmi i rodiči, z projektů, apod.)

Měsíčník na leden 2024 7

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07267
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07399


z několika škol (ZŠ dr. Malíka v Chrudimi, ZŠ Kunratice, SPŠS Plzeň a dalších) si ukážeme,
jak se o demokracii snažíme, co funguje a co spíše ne. Vybrané postupy si také
vyzkoušíme v praxi. Cílem je, aby každý odešel s konkrétními a hlavně praktickými
inspiracemi nejen do práce se třídou, ale i ve škole vůbec, tj., aby si každý účastník kurzu
ujasnil odpověď na otázku, co já konkrétně mohu udělat pro rozvoj demokratické kultury
u nás na škole. Kurz je prakticky orientován, očekává se aktivní zapojení účastníků.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 09.01.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jakub Švec
Uzávěrka přihlášek: 08.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Profesní portfolio jako nástroj pro rozvoj učitele

2 250 Kč | 31.01.2024 | 8 h.
GYM, OST, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Interaktivní seminář zaměřený na problematiku tvorby pedagogických portfolií. Chceme
účastníky semináře seznámit s možnostmi přínosu profesního portfolia z pohledu učitele
i vedoucího pracovníka školy a jeho využití k podpoře profesního růstu. Pojmenujeme
základní části profesního portfolia a vyjmenujeme příklady, co kam patří. Vvsvětlíme
smysl profesního portfolia a možnosti jeho využití. Zpracujeme si základ balančního
kruhu své profese. Stručně si představíme některé existující kompetenční modely.
Sepíšeme i příklady konkrétních učitelských činností spojených s profesními
dovednostmi.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 31.01.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Uzávěrka přihlášek: 26.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Jak vést ženský tým

880 Kč | 01.02.2024 | 3 h.
SVČ (DDM), MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Jak si získat důvěru podřízených, najít jejich silné stránky a vypořádat se s konflikty i se
specifickými individualitami? Účastníci webináře se dozví, jak vést z pozice manažera
a lídra tým, v němž převažují ženy. Získají přehled účinných taktik pro nenásilné vedení
ženského týmu, naučí se, jak ho správně motivovat a specifická slabá místa proměnit
v přednosti.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 01.02.2024, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Kateřina Nechanická DiS.
Uzávěrka přihlášek: 31.01.2024

8 Měsíčník na leden 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07471
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07294


Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Ekonomika

Novela zákoníku práce pro příspěvkové organizace – Bc. Lenka Vídeňská

1 550 Kč | 23.01.2024 | 5 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Novela zákoníku prácepro příspěvkovéorganizace: –Novépovinnosti proPOod 1.10.2023
– DPP – změny od 1.1.2024 – DPP – změny od 1.7.2024 – Dohody a nárok na dovolenou –
Dohody – zdanění a odvody SP a ZP

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 23.01.2024, 09:00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Uzávěrka přihlášek: 16.01.2024
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel.
603 867 660

Přihlásit se

Novela zákoníku práce pro příspěvkové organizace

1 200 Kč | 13.02.2024 | 5 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Nové povinnosti pro PO od 1.10.2023 DPP – změny od 1.1.2024 DPP – změny od 1.7.2024
Dohody a nárok na dovolenou Dohody – zdanění a odvody SP a ZP

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 13.02.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Uzávěrka přihlášek: 02.02.2024
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Novinky 2024 – pro ekonomy příspěvkových organizací – Bc. Lenka
Vídeňská

1 550 Kč | 14.02.2024 | 5 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Novinky 2024: – Změna zákona 250/2000 Sb. – Novela zákona o dani z příjmu – Novela
zákona o DPH – Novela zákona o sociálním pojištění – Novinky k datu konání

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 14.02.2024, 09:00
Místo konání: Břeclav, Sovadinova 45
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Uzávěrka přihlášek: 07.02.2024

Měsíčník na leden 2024 9

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07446
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07632
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07640


Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel.
603 867 660

Přihlásit se

Novinky 2024 – pro ekonomy příspěvkových organizací

1 200 Kč | 28.02.2024 | 5 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Změna zákona 250/2000 Sb. Novela zákona o dani z příjmu Novela zákona o DPH Novela
zákona o sociálním pojištění Novinky k datu konání

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 28.02.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Uzávěrka přihlášek: 14.02.2024
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Ekonomické znalosti od A do Z pro ředitele škol a školských zařízení

3 650 Kč | 26.03.2024 | 25 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Seminář je rozdělen do pěti bloků. Cílem semináře je zvýšení znalostí a dovedností
o hospodaření příspěvkové organizace zřízené ÚSC a použití platné legislativy. Témata:
platná legislativa pro příspěvkové organizace zřízené územně samosprávnými celky,
směrnice, zásady hospodaření PO, zdroje financování, zřizovací listina, hlavní
a doplňková činnost, vedení účetnictví, vyhláška 410/2009 Sb., ČUS 701 – 710, peněžní
fondy – fond odměn, rezervní fond, investiční fond, fond kulturních a sociálních potřeb,
účetní závěrka a účetní uzávěrka, inventarizace, doplňková činnost – kalkulace, daňové
přiznání právnické osoby.

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 26.03.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Uzávěrka přihlášek: 19.03.2024
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Provoz a řízení

Ředitel jako manažer a lídr ve škole

1 300 Kč | 09.01.2024 | 5 h.
GYM, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Na webináři se seznámíte s trochu jiným pohledem na efektivní vedení učitelských týmů.
Ukážeme si, jak optimálně řídit, vést, podporovat svůj tým, ale i jak správně delegovat
a přenášet spoluodpovědnost na podřízené spolupracovníky. Nejkomplexnější a úplný

10 Měsíčník na leden 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07633
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07641
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07636


soubor nástrojů pro ředitele školy, který chce uplatňovat svůj přímý vliv na směrování
a rozvoj školy. Efektivně vede svůj tým, zvládá manažerské nástroje a současně to vše
v souladu se svým potenciálem a osobním nastavením, talenty a hodnotami. Díky tomu
mu „Integrální vedení“ poskytne možnost vytvořit si svůj, na míru nastavený systém
rozvoje sebe i svých vůdčích schopností.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 09.01.2024, 08:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Uzávěrka přihlášek: 05.01.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Cestovní náhrady od A do Z

890 Kč | 19.01.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Na semináři získají účastníci komplexní informace z oblasti cestovních náhrad (od
legislativy přes směrnice až ke kontrolnímu systému), naučí se správně vyplňovat
cestovní příkaz a budou informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech
spojených s vyúčtováním pracovních cest. Témata semináře: Legislativa, směrnice.
Zahájení a ukončení pracovní cesty, vyplnění cestovního příkazu, stravné, ostatní
náhrady. Vnitrozemské a zahraniční pracovní cesty, kontrolní činnost. Zpráva z pracovní
cesty, vyúčtování a likvidace cestovního příkazu.

Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín zahájení: 19.01.2024, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: JUDr. Dana Juříčková
Uzávěrka přihlášek: 16.01.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Financování pedagogické intervence – webinář – Ing. Schwarzová

1 400 Kč | 31.01.2024 | 4 h.
MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílem webináře je účastníky seznámit komplexně s novou problematikou týkající se
realizace pedagogické intervence s důrazem na správný způsob financování.
Poskytování pedagogické intervence (financování, vykazování, …). Legislativní rámec pro
nový způsob financování a vykazování pedagogické intervence. Zdroje pro financování
pedagogické intervence. Odměňování pedagogů za pedagogickou intervenci.
Vykazování pedagogické intervence v P1c-01. Aktuální informace a dotazy

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 31.01.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Uzávěrka přihlášek: 21.09.2023

Měsíčník na leden 2024 11

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07544
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06164


Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Časté chyby v hospodaření s FKSP

1 690 Kč | 26.02.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Získáte informace z oblasti FKSP. Zaměříme se na problémy a chyby spojené s tvorbou
a použitím FKSP. Obsahem: Legislativní rámec (zrušení vyhlášky o FKSP) – zákon č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zákon č. 218/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech, zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů. Základní pravidla
pro hospodaření s prostředky fondu – samostatný bankovní účet, zaměstnanci a rodinní
příslušníci jako příjemci benefitů, neexistence právního nároku na plnění z fondu, zákaz
zpětného proplácení výdajů vynaložených zaměstnanci, nepeněžní plnění jako pravidlo,
peněžní plnění jako výjimka, zákaz diskriminace. Chyby v tvorbě v fondu (výše
základního přídělu). Chyby při použití fondu – penzijní připojištění, zdravotní benefity,
pořizování pracovních oděvů, pořizování dlouhodobého majetku, zápůjčky na bytové
účely, stravování a peněžitý příspěvek na stravování, dary.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 26.02.2024, 08:45
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Ing. Petr Sikora
Uzávěrka přihlášek: 21.02.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Metodika hospitační činnosti

1 990 Kč | 29.02.2024 | 6 h.
GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Seminář je pro vedoucí pracovníky všech typů a stupňů škol, kteří se podílejí na vedení
pedagogů a využívají ve své práci hospitační činnost. Seminář vede lektor, který má
s tematikou živý kontakt, publikuje studijní texty na téma hospitace a vede tyto semináře
již několik desítek let. Vychází přitom z vlastního studia školského managementu, praxe
zástupce ředitele a ředitele základní školy, gymnázia a speciální školy a též z praxe
školního inspektora. Účastníci mohou vzájemně diskutovat svoji praxi, využití
záznamových archů a vyzkoušet si „hospitaci nanečisto“ s využitím videozáznamu
vyučovací hodiny. Získají tedy nejen teoretické znalosti, ale i praktické dovednosti
a inspirují se, jak využít formativní potenciál hospitace. Seminář provede účastníky
komplexně problematikou hospitační činnosti, poskytne jim teoretický základ i praktické
dovednosti ke smysluplnému využití tohoto nástroje řízení pedagogického procesu.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 29.02.2024, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: RNDr. Bc. Pavel Faltýsek
Uzávěrka přihlášek: 26.02.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

12 Měsíčník na leden 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07183
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07604
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07109


Měkké dovednosti

Proč jsme ve stresu – celostní přístup k tělu a mysli

890 Kč | 08.01.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Určeno všem, kteří jsou ochotni vzít zodpovědnost nejen za sebe, ale i za to, co a jak
dělají. Vytvoříte si obranný mechanismus proti tlaku doby: obrníte se proti strachu
z nemoci, získáte informace o možnostech, jak si můžete pomoci vy sami. Poznáte cestu,
jak se stát sami sobě přístavem i kotvou. Obsah: Jak se tvoří v těle emoce (nejnovější
neurovědecké výzkumy). Našich 6 zajímavých částí: fyzické a emocionální tělo, rozum,
myšlenky, intuice a ego. Jak na nás naše části mluví a jak jim rozumět. Mozek, jeho části
a jejich manipulace – i myšlenky nás mohou zrazovat. Ovlivňování situací, zpracování
emocí, komunikace s tělem (praktické nácviky). Změna emocí cestou představivosti
(praktické nácviky). Hlas jako projev osobnosti, tělo jako ladička (praktický nácvik).
Odpovědnost za život okolo: příklady manažerských rozhodnutí (a jejich šíření ve vlnách).

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 08.01.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Uzávěrka přihlášek: 04.01.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Návrat k sobě – inspirační antistresový seminář

1 600 Kč | 16.01.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Vzdělávací akce je zaměřena na seznámení pedagogů s netradičními formami
a technikami vnímání vlastního těla, lidského hlasu, zvuku i pohybu a barev. Cílem je
získání nových znalostí a dovedností, využitelných v přímé pedagogické praxi
i v mimoškolních činnostech, na příměstských a pobytových táborech apod. Seminář
přináší také podněty pro osobní sebepéči pedagogů, prevenci stresu a syndromu
vyhoření. Jednotlivá témata – techniky, přinášejí inspiraci a náměty pro zlepšení kvality
života, pro větší odolnost vůči stresovým faktorům vnějšího prostředí, přispívají
k hlubšímu sebepoznání, představivosti, k uvolnění a soustředění.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 16.01.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Eva Sádlíková
Uzávěrka přihlášek: 08.01.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Měsíčník na leden 2024 13

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07010
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07030


Neverbální komunikace a její velmi hlasité projevy

1 190 Kč | 19.01.2024 | 6 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Na webináři se seznámíte s metodami, jak se dorozumět i beze slov. Dozvíte se: Co
o sobě říkáte, když podáváte ruku? Je stůl bezpečnostní val nebo překážka? Jak výběr
slov ovlivní naše neverbální reakce? A jak správně políbit ruku? Obsahem: Prolínání
verbální a neverbální komunikace: tělo, tvář, hlas a gesta jako ukazatel emocí. Řeč ramen
a nohou. Cvičení Hakomi: somatická psychoterapie a mindfulness jako cesta
k sebeovládání. Situace z praxe: silové či přátelské rozsazení u stolu. Kulatý stůl není
o jednotě. Jak se postavit ve skupině a jak poznat svoje postavení. Hlas a mlčení jako
výrazný signál mimoslovní komunikace. Etiketa jako mezinárodní porozumění beze slov.
Jak naše vnitřní orgány reagují na naše emoce a jak naše pocity ovlivňují naše zdraví
vlivem na napětí uvnitř těla. Videoukázky neverbální komunikace mediálních osobností.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 19.01.2024, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Uzávěrka přihlášek: 16.01.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Emoční management pro pedagogy (především strach, hněv, vina
a bezmoc a práce s nimi) ZDARMA

Zdarma | 13.02.2024 | 4 h.
SOŠ, ZŠ2

Půjdeme hlouběji. Náročné a těžké emoce (především strach, hněv, vina a bezmoc) jsou
jedním z hlavních zdrojů škodlivého stresu, konfliktů i zdravotních komplikací. Na tomto
workshopu se dozvíte, jak zvládat náročné negativní emoce a skrze to zdravým
a přirozeným způsobem podpořit uvolnění, efektivitu i spokojenost v pracovním
i osobním životě. Odnesete si také tipy, jak zvládat emočně náročné žáky i kolegy a jak
posílit radost v každodenním životě. Součástí workshopu bude i následný mail, který
bude obsahovat doplňující výukové materiály a nahrávky pro ty z vás, kteří se těmto
přístupům budou chtít dále věnovat.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 13.02.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Marek Vich Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 12.02.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

iDZ JMK Wellbeing – zvýšení smysluplnosti a životní pohody učitelů

Zdarma | 15.02.2024 | 6 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

V první části semináře se dozvíme, co to vlastně wellbeing je – jak se měří, v jakých
oblastech se sleduje a proč vlastně se teď toto téma tolik otevírá. Poté si probereme

14 Měsíčník na leden 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07011
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07476


každou oblast zvlášť a zaměříme se na to, jak my sami můžeme v malých změnách
přispět k tomu, aby se nám lépe žilo nejen v rámci pracovního života, ale i toho
soukromého. V rámci pracovní oblasti se zaměříme na to, jak čelit náročným a stresovým
situacím a předcházet tak syndromu vyhoření, kterým jsou ohroženi pracovníci
pomáhajících profesí více, než ostatní. Seznámíme se též s možnostmi odpočinku
a relaxace, který by měl být nedílnou součástí našeho života.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 15.02.2024, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Iva Freslová
Uzávěrka přihlášek: 08.02.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Klíčový seberozvoj pedagoga podporující týmovost, strategii a vizi školy

1 840 Kč | 20.02.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Seminář je určen pro všechny platné členy týmu. Určeno pro pedagogické pracovníky,
pro vedoucí pracovníky (ředitele škol, zástupce ředitelů škol, vedoucí předmětových
sekcí/metodických sdružení ap.). Dílčí témata: Vize a strategie školy a konání v souladu
v souladu s vizí a strategií školy a rozvojem sebe sama i celé školy. Identifikace učitele –
všechny jeho životní role. Profesní směřování a seberozvoj pedagoga, profesní růst,
posun, dokladové portfolio. Sebereflexe, sebehodnocení i hodnocení, hodnotící
rozhovor. Spolupráce s kolegy, komunikace s rodiči různých generací X, Y, Z. Klima školy,
zpětná vazba.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 20.02.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Renata Skýpalová Ph.D., MBA
Uzávěrka přihlášek: 16.02.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Rozvoj kreativity, jak uchopit a rozvíjet své silné stánky – webinář

1 650 Kč | 21.02.2024 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Z obsahu vybíráme... -kreativita v procesu řešení problémů -podmínky skutečně
kreativní práce -co podporuje a co blokuje mou kreativitu -základní metody kreativity
-tvorba a použití myšlenkových map apod. Čeká nás výměna zkušeností, procvičení na
modelových situacích malého rozsahu, modely a ilustrace, trénink praktických
dovedností, analýza a konzultace reálných situací z praxe účastníků.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 21.02.2024, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Uzávěrka přihlášek: 14.02.2024

Měsíčník na leden 2024 15

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07672
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07510


Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Preventivní techniky na zklidnění a snížení tenze žáků ve škole – Mgr.
Tatiana Dumbrava

780 Kč | 27.02.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Pedagogové se dozví o různých úrovních zklidnění a dokážou lépe reagovat na
individuální potřeby žáků. Vyzkoušíme bohatou škálu cvičení a jednoduchých, časově
nenáročných tipů, použitelných jak během výuky s dětmi, tak i ve vlastním
profesním/osobním životě. Webinář je koncipován sebezážitkovou formou na
dobrovolné bázi. Obsah webináře: fyziologie neklidu/tenze a úrovně zklidnění (verbální,
fyzická, senzomotorická), praktické ukázky zklidnění na každé úrovni u žáků
a vyučujících, další preventivní techniky na zklidnění: práce s emocemi, práce s tělem
(všímavé hry, bioenergetická cvičení). Pro účast na webináři doporučujeme klidnou
místnost podporující vnímavost a soukromí.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 27.02.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Tatiana Dumbrava
Uzávěrka přihlášek: 26.02.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Mentoring a koučing

Návrat ke zdravému sebevědomí

650 Kč | 23.01.2024 | 2 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Naše sebevědomí podstatným způsobem zasahuje do pracovní i osobní roviny
a ovlivňuje celkově náš život. Nízké sebevědomí nás nutí pochybovat o svých
schopnostech, stahuje nás v našem rozvoji skrze různé bloky a strachy a brání nám tak
využít svůj potenciál. V tomto kurzu se dozvíte tipy a triky na zvýšení vašeho
sebevědomí a skrze koučovací techniku si vyzkoušíte, jaké to je, když to zdravé
sebevědomí máte na desítce. Už na konci kurzu zaznamenáte posun v oblasti své
sebehodnoty. Tento webinář je vhodný pro všechny, kdo si chtějí umět nastavit své
hranice, naučit se říkat ne nebo naopak ano novým příležitostem, chtějí se podporovat
a chválit a věřit sami sobě.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 23.01.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Sršňová
Uzávěrka přihlášek: 22.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

16 Měsíčník na leden 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07625
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07392
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06924


Komunikační dovednosti

iDZ JMK – Sebevědomá komunikace

Zdarma | 15.01.2024 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Jak vypadá sebevědomí? Jak se projevuje? Jak to, co považujeme za sebevědomý
signál, přijímá okolí? To jsou otázky, na které najdeme odpověď a zároveň si vyzkoušíme
v praktických cvičeních, jak takové signály vypadají, jak je užívat a nezneužívat. Zjistíme,
jaký je rozdíl mezi arogancí, strachem, ostychem, nejistotou a sebevědomím. Uvědomíme
si, jak naše verbální i neverbální komunikace ovlivňuje okolí, jak sráží či povzbuzuje děti
ve třídě. Zjistíme, že celé kouzlo spočívá v jednom z nejstarších fyzikálních zákonů –
zákonu akce a reakce.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 15.01.2024, 09:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Uzávěrka přihlášek: 07.01.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Řeč těla – jak porozumět druhým z gest, mimiky a postojů těla

1 550 Kč | 17.01.2024 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Neverbální komunikace v pedagogické praxi. Jak kvalitativně ovlivní porozumění
a pochopení vzájemné komunikace s dětmi, rodiči, kolegy. Znalost neverbální
komunikace mnohdy odstraní nedorozumění či  rozpory, a tak umožní zkvalitnění
vzájemné spolupráce.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 17.01.2024, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Uzávěrka přihlášek: 12.01.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Specifika současného rodiče (generace x,y,z) a jeho komunikace
s pedagogem

1 550 Kč | 28.02.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Cílem programu je eliminace nedorozumění, problémových situací v komunikaci s rodiči,
klíčové je zaměření na jednotlivé generace rodičů a prarodičů (generace X, Y, Z)
a odlišnost v principech komunikace s těmito generacemi. Ujasnění si strategie vedení
rozhovoru, nastavení spolupráce, řešení potenciálních konfliktních situací optimálním
způsobem. Osvojíte si způsob analýzy informací a stanovíte kriteria a pochopíte výhody
mentoringu a koučování v praxi ve spolupráci s rodiči.

Měsíčník na leden 2024 17

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07600
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06851


Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 28.02.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Renata Skýpalová Ph.D., MBA
Uzávěrka přihlášek: 23.02.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Jak předcházet konfliktům na pracovišti a jak je řešit – příklady z praxe

1 800 Kč | 24.04.2024 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Z obsahu vybíráme... -konflikt, mýty o konfliktu, věcná a emoční rovina konfliktu, stádia
vývoje konfliktu -zátěžové komunikační situace, konflikty a spory, způsoby jejich řešení,
prevence konfliktu – aneb co si všímat v kontaktu (projekce, komunikační zlozvyky,
„úklid v jazyku“, rizikové způsoby vyjadřování). -příklady (modelové situace)
komunikačních dovedností – specifické profesní situace z praxe pedagogů (konflikt
s dítětem, s jeho rodiči, komunikace na pracovišti, nevyřešené spory a komunikační
„dusna“ v práci). -trénink efektivní komunikace – situační úkoly z praxe – komunikace
s dětmi, komunikace s kolegy – modelové situace

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 24.04.2024, 09:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Uzávěrka přihlášek: 17.04.2024
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Základy komunikace s žáky s nežádoucími projevy chování a s jejich
rodiči – PhDr.Mgr.Burdová – ZDARMA

Zdarma | 22.05.2024 | 4 h.
SOŠ, ZŠ2

Webinář je zaměřen na prohloubení komunikativních kompetencí pedagogických
pracovníků v běžných situacích i v situacích emočně vypjatých. Seminář se zabývá
problematikou nežádoucího chování žáků, konkrétně se budeme dotýkat volby
vhodných komunikačních postojů a prostředků, které mohou pedagogové využít
v situacích běžných i emočně vypjatých, aby byly eliminovány nežádoucí dopady
narušeného chování žáků. Znalost těchto technik umožní učitelům preventivně
předcházet vyhroceným komunikačním situacím.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 22.05.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Mgr. Eva Burdová MBA
Uzávěrka přihlášek: 16.05.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

18 Měsíčník na leden 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07504
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07626
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07605


Speciální pedagogika

Rozvoj sociálně komunikačních dovedností u žáků s PAS na běžných
školách

1 250 Kč | 03.01.2024 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Rozvoj verbálních i neverbálních komunikační dovedností u žáků s PAS, emoce a jejich
zvládání, uplatňování naučených dovedností v interakci s druhými lidmi, uplatňování
společenských pravidel, strategie nácviku sociálních dovedností, využití specifických
pomůcek, komiksová forma nácviku, sociální scénáře, sociální příběhy, procesuální
schémata, společenské hry, seznámení s praktickým vedením individuálních nácviků
sociálních dovedností a rozvojem sociálních dovedností skupinovou formou. ukázky
pomůcek, modelové kazuistiky, individuální konzultace.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 03.01.2024, 13:00
Místo konání: ul. Marie Hübnerové 1766/1, 62100 Brno – Řečkovice
Lektor: Mgr. Zuzana Žampachová, Mgr. Klára Geislerová
Uzávěrka přihlášek: 22.12.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Jak vhodně nastavit podpůrná opatření u dětí se speciálními vzdělávacími
potřebami

650 Kč | 11.01.2024 | 3 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Cílem vzdělávacího programu je provést účastníky problematikou vhodného nastavování
podpůrných opatření u dětí se speciálními vzdělávacími potřebami. V rámci webináře se
budeme zaobírat vhodným nastavením plánu pedagogické podpory, ke kterému
pedagog nepotřebuje doporučení od pedagogicko-psychologické poradny nebo
speciálně pedagogického centra, ale i tomu, jak vhodně nastavit podporu dítěte na
základě doporučení školských poradenských pracovišť. Budeme diskutovat zejména
o tom, jak nastavit podpůrná opatření tak, aby dítě rozvíjela do maxima jeho možností,
přitom nestresovala, ale ani nevedla k tomu, že se dítěti bude pomáhat přespříliš.
Součástí webináře bude i diskuse o možnostech spolupráce mezi pedagogy,
rodiči a dalšími odborníky, kteří se podílejí na péči o děti se speciálními vzdělávacími
potřebami. Setkání je určeno zejména pedagogickým pracovníkům (MŠ, ZŠ, SŠ)
či studentům pedagogiky, ale i rodičům či dalším zájemcům o problematiku.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 11.01.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Divoká
Uzávěrka přihlášek: 08.01.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na leden 2024 19

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07484
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07151


iDZ JMK – Tématika transgenderu a nebinarity u žáků ve škole a práce
s nimi – ZDARMA

Zdarma | 16.01.2024 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Akce s předsedou spolku Transparent z.s. Viktorem Heumannem a jeho hostem. V každé
škole a každé třetí třídě se objeví žák s trans či nevyhraněnou genderovou identitou. Jak
vnímat vývoj identity jako vývoj procesu, jak na inkluzi trans studujících v prostředí
školy? Kromě základních pojmů a jevů, které dospívající ovlivňují v běžném životě si
interaktivní formou osvětlíme proces tranzice i nebinarity ve školním prostředí, včetně
rad pro komunikaci a nastavení celého procesu tak, aby vyhovoval legislativě i všem
zúčastněným stranám.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 16.01.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Viktor Heumann
Uzávěrka přihlášek: 15.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Profesní orientace (volba povolání) i pro děti se speciálními vzdělávacími
potřebami (SVP) – webinář

950 Kč | 22.01.2024 | 6 h.
GYM, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ2

Cílem této akce je rozšířit základní informace o tématu profesní orientace, resp. volby
povolání, pro žáky ZŠ a SŠ, včetně žáků se SVP, propojit je s aktuálně platnou
legislativou, uvést možnosti nastavení podpůrných opatření při následném studiu na SŠ,
ev. VŠ. Možnost propojení poradny a školy za spolupráce se zákonnými zástupci.

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 22.01.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová
Uzávěrka přihlášek: 15.01.2024
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Hodnocení výsledků vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími
potřebami – Mgr. Čadová

880 Kč | 25.01.2024 | 4 h.
GYM, SPEC, ZŠ2, ZUŠ

Hodnocení jako podpůrné opatření – jak hodnotit žáky se SVP, kteří mají doporučenu
úpravu obsahu a výstupů vzdělávání (tělesné postižení, smyslová postižení, autismus,
poruchy pozornosti, poruchy učení). Hodnocení žáků se SVP – bez úpravy obsahu
vzdělávání a beze změny očekávaných výstupů, ale s dopady typu postižení do výuky.
Slovní hodnocení nebo hodnocení známkou. Sebehodnocení žáků jako nezbytná
součást hodnocení podporujícího učení, nástroje podporující sebehodnocení. Jak
objektivně hodnotit, aneb opatření vedoucí k vyloučení vzniku systematických chyb

20 Měsíčník na leden 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07379
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07639


při hodnocení. Hodnocení jako významná součást kvalitní výuky a podpora učení.
Diskuse a příklady z praxe.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM
Termín zahájení: 25.01.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Eva Čadová
Uzávěrka přihlášek: 24.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Jak ADHD ovlivňuje život. Komunikační obtíže, příčiny nedorozumění,
neporozumění

1 600 Kč | 16.02.2024 | 8 h.
GYM, SOŠ, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílem semináře je umět přistupovat, korigovat a vést dítě, žáka s odlišnými projevy svého
chování, jenž vyvolává různé reakce v jeho bezprostředním okolí. Mít na zřeteli vzájemné
komunikační obtíže. Obsahem: LMD – ADHD, SPU…, SPU – Jak se projevují potíže. ADHD
– projev a přístupy; příčina poruch; znalost vlastních emocí, zvládání emocí.
Hyperaktivita – čilost, nervozita, neklid. Kvalita (rozsah) pozornosti – přístupy, opatření,
postupy. Snížená psychická odolnost dítěte – metody, nápravy. Ztráta motivace (pasivní
a přezíravé přístupy). Metoda tzv. kladné disciplíny (LMD). Úprava podmínek pro učení dle
typu poruchy. Pevný řád činností ve vztahu k impulzivním projevům. Paměťové strategie.
Když dítě nekomunikuje. Komunikační hříchy a nedorozumění při komunikaci zejména
dospělých osob. Aktivní rodičovská spolupráce s vyučujícími. Výchovné vlivy rodičovské
– trendy (metody). Význam přátelství pro rozvoj osobnosti.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 16.02.2024, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Uzávěrka přihlášek: 13.02.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Aspergerův syndrom ve škole

950 Kč | 19.02.2024 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

1. Aspergerův syndrom a syndrom PDA 2. Jednoznačná spolupráce s rodiči – informace
včetně medikace 3. Možnosti škol v rámci nastavení podpůrných opatření (PO) 4.
Diagnostika v poradně (PPP) v rámci komplexního vyšetření 5. Práce pedagoga ve třídě
se žákem s AS 6. Specifikum asistenta pedagoga, ev. druhého pedagoga pro děti s AS 7.
Diskuze o praktických zkušenostech

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 19.02.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová
Uzávěrka přihlášek: 12.02.2024

Měsíčník na leden 2024 21

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06852
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07108


Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Specifické poruchy učení s možným nastavením podpůrných opatření ve
škole – webinář

950 Kč | 18.03.2024 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílem této akce je rozšířit základní informace o tématu SPU, propojit s aktuálně platnou
legislativou, uvést možnosti a souvislosti diagnostiky a reedukace. Eliminace výukových
obtíží žáků, možná vysvětlení neprospěchu a školních neúspěchů. Vysvětlení pojmů
a jejich projevy – dyslexie, dysgrafie, dysortografie, dyskalkulie, dyspraxie, dyspinxie
a další. Metodika diagnostiky SPU. Dílčí nezralosti jednotlivých oblastí důležitých pro
zvládání školních nároků. Diagnostika vers. reedukace. Souvislost se strukturou nadání.
Souvislost s potížemi v pozornosti, tempu a lateralitě. Podpůrná opatření podle platné
legislativy. Žáci s OMJ – úroveň komunikačních schopností v ČJ.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 18.03.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová
Uzávěrka přihlášek: 11.03.2024
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Poruchy autistického spektra (PAS) ve škole z pohledu poradny (PPP) –
webinář

950 Kč | 15.04.2024 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Cílem webináře je rozšířit základní informace o tématu PAS, propojit je s aktuálně platnou
legislativou, uvést možnosti nastavení podpůrných opatření v ZŠ, ale i MŠ, ev. VŠ,
možnosti vřazení do škol podle § 16 odst. 9. Možnosti poradny (PPP), propojení poradny
a školy za spolupráce se zákonnými zástupci. Diagnostika v poradně (PPP) v rámci
komplexního vyšetření; lékařská diagnóza včetně možné medikace; diferenciální
diagnostika – řeč, komunikace; možnosti nastavení podpůrných opatření (PO) v poradně
(PPP); specifikum asistenta pedagoga, ev. druhého pedagoga pro děti s PAS;
Aspergerův syndrom a syndrom PDA; vázanost na jiné zdravotní potíže; možnosti škol
podle § 16/9.

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 15.04.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová
Uzávěrka přihlášek: 08.04.2024
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

22 Měsíčník na leden 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07608
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07645
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07643


Poradenské a konzultační služby

Most mezi světy aneb sociální pedagog ve škole –Mgr.et Mgr. M. Kurowski,
Ph.D. – pro ZŠ,SŠ v JMK ZDARMA

Zdarma | 15.02.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, OST, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ2

Na webináři budou účastníci seznámeni s rolí sociálního pedagoga ve školním prostředí
a jeho klíčovými činnostmi. Získají hlubší pochopení, jak tato pomáhající profese přispívá
k rozvoji žáků a kvalitě vzdělávání. Dále se dozví o konkrétních aktivitách a úkolech
sociálních pedagogů ve školách a budou mít možnost lépe porozumět cílové skupině, se
kterou tito pedagogové pracují. Webinář rovněž představí různé formy práce sociálních
pedagogů, včetně spolupráce se školním poradenským pracovištěm. Závěrem bude
vytvořen prostor pro diskuzi o výzvách a příležitostech spojených s prací sociálního
pedagoga ve škole, a účastníci budou moci sdílet své zkušenosti a otázky týkající se této
důležité role ve vzdělávacím systému.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 15.02.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. et Mgr. Martina Kurowski Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 09.02.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Psychologie

Schengenský syndrom aneb Chraňme hranice a limity, protože jsou zdravé

1 500 Kč | 21.03.2024 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ2, ZUŠ

Motivace a kompetence v oblasti zdravého nastavování, udržování a předávání hranic
a limitů. Podpora účastníků v jejich dovednostech identifikovat rizika tzv. Schengenského
syndromu, trendu odstraňování hranic v sociálně kulturním prostředí (s akcentací
prostředí školy a kvadratury škola-žák-rodič-společnost). Efektivní vnímání hranic, kdy je
hranice či limit nedostačující. Riziko nejasného vymezení rolí, role škola/učitel,
rodina/žák, nejasného prolínání vzdělávání – získávání znalostí a kompetencí k práci
s nimi. Apelační výchova – tlak na zaujetí žádaných postojů. Včasná identifikace hranic
a limitů v rámci školy, bariéry a bloky. Důraz na včasnou prevenci v praxi aplikovatelná
opatření, zejména v oblasti komunikace a nastavování pravidel. Hlavní oblasti narušených
hranic v rolích učitel/žák, dospělý/dítě, rodina/škola, rodič/učitel. Aktuální téma kulturní
či genderové identity.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 21.03.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Petr Hroch
Uzávěrka přihlášek: 19.03.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Měsíčník na leden 2024 23

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07654
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07505


Výtvarná výchova

Témata v keramice: Keramická mozaika na betonovém objektu

2 200 Kč | 08.03.2024 | 12 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Na třídenním kurzu budeme tvořit betonové objekty. První setkání bude o samotném
objektu. Objektem může být nádoba, mísa, květináč, pítko pro ptáky, nebo třeba
zahradní trpaslík. Používat budeme běžné stavební materiály – pletivo, polystyren, drát,
betonový potěr. Objekt bude týden zrát a my ho během dalšího setkání polepíme
mozaikou ze střepů dlaždic. Poslední setkání bude věnováno spárování.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 08.03.2024, 13:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. art. Olga Fryčová Hořavová
Uzávěrka přihlášek: 26.02.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Matematika

Dalších 30 aktivit do hodin matematiky

1 950 Kč | 30.01.2024 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Připravili jsme pro vás 30 aktivit, se kterými můžete oživit svoji hodinu matematiky.
Aktivity jsou časově málo náročné, jednoduché pro žáky a jednoduché na přípravu.
Aktivity rozvíjí jak matematické myšlení, základní počty, modelování, představivost, tak
i kompetence. Zažijeme si aktivity pro jednotlivce – Vymysli příklad, Početní křížovka,
Magické čtverce,… Spolupráci posílíme při aktivitách ve dvojicích – Souřadnice, Dojdi
k nule, Hádej číslo, Neděl, Nepřekroč 30ku, Piškvorky naruby, Digit ,… Komunikaci se
budeme učit při aktivitách do vícečlenných týmů – Člověče nezlob se, Umísti své kostky,
Vyškrtni číslo, Modulo, … Seminář je určen pro učitele I. st. ZŠ, uč. matematiky II. st. ZŠ,
uč. matematiky na SOŠ a SOU.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 30.01.2024, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lukáš Javorek
Uzávěrka přihlášek: 25.01.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

2D a 3D geometrie na 2. stupni ZŠ

750 Kč | 27.02.2024 | 3 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, ŠD, ZŠ2

Webinář s dílnou zaměřený na rozvoj prostorové představivosti a polytechnického
vzdělávání (PLV) v hodinách matematiky na 2. stupni ZŠ především prostřednictvím tzv.

24 Měsíčník na leden 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07256
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07567


Magformers geometrie (publikace 2D a 3D geometrie). Vzdělávací program vychází ze
současných požadavků na obsah učiva i na aktivní formy získávání poznatků a navozuje
možnosti pro řízené i spontánní objevování žáků, protože geometrie vystavěná na
abstraktnosti není pro mnohé žáky srozumitelná a uchopitelná. Dílna je strukturovaná do
bloků: Práce s papírem (publikace Tvořivá geometrie), modelínou a magnetickými
stavebnicemi. Cílem webináře vedeného formou dílny je prohloubení pedagogických
kompetencí učitelů matematiky na 2. stupni ZŠ se zaměřením na podporu
polytechnického vzdělávání.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 27.02.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: RNDr. Marie Kupčáková Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 23.02.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Aktivní učitel – Aktivity do hodin matematiky I.

1 050 Kč | 04.03.2024 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Na webináři vám představíme dvacet aktivit využitelných ve vašich vyučovacích
hodinách matematiky. Vybrali jsme pro vás aktivity, které vám učitelům nezaberou moc
času při přípravě a zároveň budou atraktivní a jednoduché pro vaše žáky. Vyzkoušíme si
univerzální aktivizující startéry do hodin matematiky, které budou bavit vás i vaše žáky.
Čeká vás ochutnávka pestrých aktivit – Kostky, Jednička, Desítka, Aktivity s kartami
s číslicemi, Největší součet, Matematico, Postav věž, Číselné pyramidy, Metr, Šablony,
Hádanky. Předáme vám i zdroje, které se osvědčily při výuce. Ze semináře si odnesete
zásobník ověřených aktivit, ze kterého budete moci čerpat v průběhu školního roku
a zatraktivnit své hodiny.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 04.03.2024, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lukáš Javorek
Uzávěrka přihlášek: 29.02.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Opakujeme, třídíme a rozšiřujeme geometrické poznatky

950 Kč | 05.03.2024 | 4 h.
GYM, ZŠ2

Opakování je i v geometrii základem moudrosti. Ukažme si, že to jde i zábavně, snadno
a rychle. Na semináři budeme třídit poznatky, zařazovat je s porozuměním do nových
souvislostí a procvičovat správnou odbornou terminologii. Dodržíme čtyř úrovňovou
posloupnost metodických pokynů J. A. Komenského: 1. Vidět, slyšet, hmatat; 2.
vyslovovat, číst, psát; 3. mluvit a konat; 4. obracet ve svůj užitek.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 05.03.2024, 13:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: RNDr. Marie Kupčáková Ph.D.

Měsíčník na leden 2024 25

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06984
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06937


Uzávěrka přihlášek: 01.03.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Zeměpis

Rozvoj digitálních kompetencí v zeměpisu – od papíru po GIS – Mgr. Karel
Malík

980 Kč | 19.02.2024 | 5 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, ŠD, VOŠ, ZŠ2

Cílem programu je seznámit účastníky s možnostmi naplnění digitální kompetence
v předmětu zeměpisu pomocí vhodných online i off-line aplikací a programů. Ukázat
možnosti propojení klasických map a digitálních technologií. Účastníci získají základní
přehled o vhodných aplikacích a programech, které lze správně didakticky a metodicky
využít ve výuce hodin zeměpisu a naplnění potřeb rozvoje digitální kompetence,
geografického myšlení a kartografické gramotnosti v rámci předmětu. Součástí kurzu
jsou četné ukázky z výuky různých tematických celků zeměpisu.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 19.02.2024, 16:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Karel Malík
Uzávěrka přihlášek: 14.02.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

ICT

Využití umělé inteligence ve výuce

1 650 Kč | 08.01.2024 | 5 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Seminář o umělé inteligenci je určen školám, které chtějí poskytnout svým studentům
hlubší vhled do světa moderních technologií. Během semináře se dozvíte základy umělé
inteligence, vysvětlíme principy strojového učení, promluvíme o etických otázkách
a výzvách spojených s umělou inteligencí. Účastníci se naučí pracovat s ChatGPT, který
mohou využít při své každodenní práci. Součástí semináře budou i náměty na konkrétní
hodiny s využitím AI.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 08.01.2024, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lukáš Mertlík
Uzávěrka přihlášek: 01.01.2024
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

26 Měsíčník na leden 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07568
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07526
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07465


Praktické využití umělé inteligence (AI) při výuce ve školách –Mgr. Lubomír
Pelech

980 Kč | 12.02.2024 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Praktické využití umělé inteligence (AI) při výuce ve školách: – aktuální možnosti AI –
verze ChatGPT 3.5 vs. 4.0 – omezení současné free verze = výhoda pro pedagogy? –
využívání AI v praxi (generování tabulek, strukturovaného textu, obrázky) – možnosti
volby stylu výstupu – možnosti ”promptu”– využívání AI v pedagogické praxi – příklady
úkolů pro běžnou výuku s využíváním AI – zadávání úkolů s využíváním AI žáky
i pedagogy – postoj pedagogů k AI – jednání se žáky využívajících AI – další možnosti AI
kromě ChatGPT (Bing, Google Bard, Canva a pod.)

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 12.02.2024, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lubomír Pelech
Uzávěrka přihlášek: 07.02.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Canva ve vzdělávání pro pokročilé – Zuzana Večeřová

890 Kč | 14.02.2024 | 2 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Grafický program Canva přináší školám a dalším školským zařízením ohromné možnosti
pro kreativní digitální práci. Těm, kteří v ní již nesměle tvoří pracovní listy, prezentace
nebo ji využívají jako interaktivní tabuli, nabízíme představení náročnějších funkcí, jako je
střih videa, tvorba obrázků a textu pomocí umělé inteligence, využití mobilní aplikace
Canvy s dětmi a zkusíme si sdílení a týmovou komunikaci přímo v Canvě. Znovu si
připomeneme, že Canvu mohou školy využít v pokročilé verzi zdarma pro všechny
pedagogy i žáky a řekneme si, jak se vypořádat s žádostí o licenci.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 14.02.2024, 13:30
Místo konání: On-line
Lektor: Zuzana Večeřová
Uzávěrka přihlášek: 08.02.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Kariérové poradenství

iDZ JMK–Prevence předčasných odchodů žáků ze vzdělávání –Mgr. Věra
Stojar – ZDARMA pro SŠ v JMK

Zdarma | 17.01.2024 | 8 h.
GYM, SOŠ, VOŠ

Systém prevence předčasných odchodů žáků ze vzdělávání. Rozvoj klíčových
kompetencí pedagogických pracovníků v tématu předčasných odchodů v oblastech
včasné detekce, využívání vhodných nástrojů prevence. Témata: – Koho se to týká? –

Měsíčník na leden 2024 27

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07498
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07440


Situace v České republice – Vliv na zaměstnanost a příjem – Vliv na ekonomiku
jednotlivce i státu – Prevence a řešení – Implementace metody Safe Arrival

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 17.01.2024, 09:00
Místo konání: Břeclav, Sovadinova 45
Lektor: Mgr. Věra Stojar
Uzávěrka přihlášek: 10.01.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

iDZ JMK – Jak prakticky na kariérové poradenství v dnešní době –
ZDARMA

Zdarma | 14.02.2024 | 56 h.
OST, SOŠ, ZŠ2

Cílem vzdělávacího programu je především prohloubit odbornou kvalifikaci pedagogů,
zejména učitelů, kteří na základních a středních školách poskytují kariérové poradenství
žákům (výchovní poradci, kariéroví poradci, třídní učitelé). Absolventi se naučí
poskytovat efektivní zpětnou vazbu, aktivní naslouchání, vedení poradenského
rozhovoru – techniky kladení otevřených otázek). Rozvinou také svou dovednost kriticky
nahlížet na vlastní poradenskou praxi a sebeevaluaci (dovednost pracovat s kreativními
evaluačními technikami a motivovat žáky a studenty k sebeevaluaci vlastních
kompetencí).

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 14.02.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Petra Šnepfenbergová
Uzávěrka přihlášek: 07.02.2024
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

iDZ JMK – Kariérové poradenství v podmínkách společného vzdělávání –
ZDARMA

Zdarma | 06.03.2024 | 8 h.
GYM, SOŠ, SPEC, ZŠ2

Obsah semináře: – Kariérové poradenství v současné škole – Žák se speciálními
vzdělávacími potřebami (SVP) a systém podpůrných opatření – Poradenský kontext
současné společnosti a školy – Systemický přístup v poradenství, sociodynamické
poradenství – Skupinové poradenství v rámci školy/výuky – Informace o skupinovém
testování – studijní a studijně profesní poradenství – Individuální kariérové poradenství –
Specifika kariérového poradenství pro vybrané skupiny žáků se SVP Seminář reflektuje
možnosti kariérového poradenství na základních i středních školách v podmínkách
společného vzdělávání. Představuje vhodnou perspektivu kariérového poradenství
s prvky sociodynamického poradenství a systemického přístupu a shrnuje osvědčené
postupy kariérového poradenství ve školách a školských zařízeních.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 06.03.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15

28 Měsíčník na leden 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07597
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07502


Lektor: Mgr. Miroslav Vosmik
Uzávěrka přihlášek: 01.03.2024
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Prevence, podpora bezpečného školního prostředí

Práce s třídním klimatem – kratší verze – ZDARMA

Zdarma | 11.12.2023 | 8 h.
SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Seminář se skládá ze dvou částí: 1. část: Seznámení s jednotlivými pojmy týkajícími se
problematiky šikany: šikana x škádlení trojrozměrný pohled – kazuistiky 2. část:
Seznámení se s vlastní prací ve třídě: interaktivní techniky diagnostika třídy
(prostřednictvím kazuistik) Cílem semináře je seznámení a ukázka toho, co vše tato
problematika v praxi dokáže. Důležité je, aby pedagogický sbor z hlediska řešení šikany
byl jednotný a důsledný. K tomu je potřeba několik základních znalostí.

Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín zahájení: 11.12.2023, 08:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Uzávěrka přihlášek: 10.12.2023
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Aktivity na podporu wellbeingu ve škole pro pedagogy – ZDARMA pro
2st.ZŠ a SŠ

Zdarma | 12.01.2024 | 8 h.
SOŠ, ZŠ1

Účastníci se dozví, co je to wellbeing a mindfulness a proč je důležité tyto aktivity do
práce s žáky zařazovat a také kdy a kde. Jaké konkrétní aktivity mohou k podpoře
wellbeingu a rozvoji sociálních a emočních dovedností ve školách realizovat. Současný
výzkum ukazuje, že přínosy mindfulness zahrnují: zlepšení ovládání emocí, zlepšení
sociálních dovedností, zlepšení zaměřování pozornosti, zlepšení pracovní paměti
a schopnosti plánování a organizování, zvýšení sebevědomí, zvýšení pocitu klidu
a sebepřijetí, zlepšení kvality spánku.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 12.01.2024, 13:00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Uzávěrka přihlášek: 05.01.2024
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel.
603 867 660

Přihlásit se

Měsíčník na leden 2024 29

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07522
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07535
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07623


Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky –
doškolovací kurz

850 Kč | 01.02.2024 | 5 h.
GYM, MŠ, SOŠ, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Účastníci se seznámí se současnými poznatky o poskytování první pomoci, zaktualizují
si své dosavadní vědomosti a dovednosti z této oblasti, prakticky si vyzkoušejí jednotlivé
úkony konkrétního zranění, pokusí se o ošetřování nejčastějších úrazů ve škole, naučí se,
jak zachraňovat život. Získají také nové poznatky z oblasti prevence.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 01.02.2024, 08:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Bc. Jan Jasenský DiS.
Uzávěrka přihlášek: 29.01.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

iDZ JMK – Motivačně intervenční pedagogická a výchovná práce
s dospívajícími – ZDARMA

Zdarma | 14.02.2024 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Seminář představuje některá vývojová specifika současných dospívajících, a to
z pohledu psychologického, pedagogického i masmediálně – kulturního (vyspělost,
postoj k autoritám, vnímání práv a povinností, orientace na výkon, význam masmédií
v životě apod.) a všímá si postojových a hodnotových rozdílů oproti minulosti jako
východiska pro pedagogickou práci a výchovné působení při práci s nimi. Ryze
prakticky, modelově a prožitkově představuje některé postupy a nástroje využitelné
při pedagogické motivačně intervenční a výchovné práci s touto cílovou skupinou
při formování a modifikaci některých vzorců chování ve školním prostředí. Stejně tak
předkládá modelové situace, jejich rozbor, interpretaci a inspiraci pro zvládání některých
interakcí týkajících se výuky a vzdělávání či výchovného působení.

Číslo akreditace: MSMT-28659/2022-3-1030
Termín zahájení: 14.02.2024, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Uzávěrka přihlášek: 07.02.2024
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Psychopatologie adolescentů pro pedagogy 2. st. ZŠ a SŠ

1 100 Kč | 20.02.2024 | 6 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Seminář seznamuje pedagogy s různými pohledy na problémové chování adolescentů
a rozšiřuje odborné kompetence v oblasti jejich řešení z pohledu pedagoga. Budou
probrány nejčastější poruchy chování dospívajících. V další části semináře se účastníci
kurzu zamyslí nad dynamikou problémového chování a nad strategiemi ovlivnění
neefektivního cíle chování. Nedílnou součástí bude i prezentace jednoduchých

30 Měsíčník na leden 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07615
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07445


relaxačních technik z oblasti pohybových imaginací, které mají pozitivní vliv na emoční
labilitu, na projevy psychomotorického neklidu, nízkou frustrační toleranci, což jsou
hlavní důsledky problémového chování.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 20.02.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Renata Abrahamová
Uzávěrka přihlášek: 12.02.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

iDZ JMK – Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých

Zdarma | 08.03.2024 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Účastníci se prostřednictvím výkladů, kazuistik, diskuzí naučí porozumět příčinám
projevů sebepoškozování a jejich dopadům na školní výkon dítěte a na jeho vztahy
s vrstevníky i pedagogy. Prostřednictvím skupinové práce seznámí s technikami
a postupy, díky nimž mohou dětem se sebepoškozováním pomoci lépe zvládat nároky,
které na ně škola klade po stránce celkové adaptace, sociálních dovedností a emoční
regulace. Prostřednictvím workshopu naučí volit a uplatňovat vhodný přístup k dětem se
sebepoškozováním vzhledem ke kontextu, ve kterém se dítě nachází.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 08.03.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Táňa Fikarová, Mgr. Kateřina Ingrová
Uzávěrka přihlášek: 29.02.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Sebepoškozování z hlediska pedagoga

950 Kč | 22.04.2024 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Nutná spolupráce se zákonnými zástupci. Možná návaznost na školní výsledky.
Pravděpodobná návaznost na rodinné prostředí. Jednoznačná návaznost na osobní
specifika. Vliv motivace. Vliv vrstevníků. Důvěra. Rizika.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 22.04.2024, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jitka Jeklová
Uzávěrka přihlášek: 15.04.2024
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Měsíčník na leden 2024 31

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07618
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07603
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07607


Úzkostné obtíže u dětí a mladistvých

2 300 Kč | 07.06.2024 | 8 h.
GYM, SOŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Seminář je zaměřen především na aspekty práce se žáky s úzkostnými obtížemi, které se
týkají především chování dítěte, rozvoje sociálních dovedností dítěte, práce s jeho
emocemi, spolupráce s vrstevníky a dalších aspektů každodenního fungování dítěte ve
třídě a škole. To klade na pedagoga nemalé nároky. K možné práci se žáky s úzkostnými
obtížemi je nutné pochopení mechanismu vzniku a udržování obtíží. Kurz je koncipován
tak, aby se účastníci seznámili nejprve s projevy, příčinami, a především funkcí
úzkostných projevů. Následují témata věnovaná konkrétním způsobům práce se žákem
a sebezkušenosti pedagoga.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 07.06.2024, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: PhDr. Táňa Fikarová, Mgr. Kateřina Ingrová
Uzávěrka přihlášek: 05.02.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Školní stravování

Dietní stravování ve školní jídelně – Mgr. Jana Broulíková

890 Kč | 26.01.2024 | 2 h.
OST, ŠJ

Jak je to s přípravou diet v zařízeních školního stravování? Nutriční terapeutka
Vás seznámí s nejčastějšími druhy diet, které se mohou objevit u dětských strávníků.
Přednáška je zaměřena na realizaci, specifika a zásady přípravy diet, které jsou nejčastěji
ve školním stravování požadovány, jako bezlepková, bezmléčná, šetřící nebo diabetická.
Nejenom, že si ujasníte hlavní zásady těchto diet, ale dozvíte se i o vhodnosti základních
potravin pro správný dietní jídelníček. Seznámíte se s technologickou úpravou a také
s příklady pokrmů hodících se pro jednotlivá dietní omezení.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 26.01.2024, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Broulíková
Uzávěrka přihlášek: 19.01.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Zařazování nových potravin do spotřebního koše podle etiket – Ing. Pavel
Ludvík

980 Kč | 06.02.2024 | 2 h.
ŠJ

Určitě i vy používáte nové potravinářské výrobky, k jejichž zařazení do spotřebního koše
neexistuje žádný návod ani doporučení. Jedinou cestou je prozkoumat informace

32 Měsíčník na leden 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07601
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07665


o složení na obalech a zařadit výrobek podle nich. Webinář vám tomu poskytne všechny
potřebné informace. V krátkém úvodu se seznámíte s tím, které informace z obalů mají
význam pro výpočet spotřebního koše a které lze pominout. Pak se už vše bude
vysvětlovat na etiketách desítek méně obvyklých potravinářských výrobků, které jídelny
objednávají pro přípravu jídel.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 06.02.2024, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Pavel Ludvík
Uzávěrka přihlášek: 31.01.2024
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Povinnosti školních jídelen aktuálně

1 000 Kč | 28.02.2024 | 5 h.
ŠJ

Seminář obsahuje změny v oblasti legislativy, proškolení z hygienického minima
a zamyšlení nad spotřebou soli ve školních jídelnách. Součástí přednášky jsou aktuální
informace úřadů a společností k současnému dětí v oblasti školního stravování.
Probírána budou témata: Legislativní změny ve školním stravování. Hygienické minimum
(SVP a SHP). Spotřeba soli ve školním stravování. Hmotné zabezpečení žáků (úhrada
neodebrané stravy). Info: Státní zdravotní ústav, MŠMT, KHS JMK Brno, Společnost pro
výživu, ČŠI.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 28.02.2024, 13:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Uzávěrka přihlášek: 21.02.2024
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Jak sladit a solit ve školní jídelně – Mgr. Jana Broulíková

890 Kč | 08.03.2024 | 2 h.
OST, ŠJ

Cukr a sůl jsou někdy též nazývaná jako „bíla zla“ – jsou tyto základní suroviny opravdu
tak špatné pro naše zdraví nebo s nimi v kuchyni pouze nesprávně zacházíme?
V přednášce se dozvíte ty nejdůležitější informace o cukru a soli, jejich význam ve výživě
dětí a ve školním stravování. Zaměříme se především na to, čím a jak hodně sladit nápoje
a pokrmy, zda je pro slazení vhodnější cukr, med, různé druhy sirupů či přídavek ovoce.
V případě soli se pak mimo jiné dozvíte, jaké množství soli je vhodné pro různé věkové
kategorie dětí, jakým způsobem množství soli ve školní jídelně omezit a jak ji vhodně
nahradit.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 08.03.2024, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Broulíková
Uzávěrka přihlášek: 01.03.2024

Měsíčník na leden 2024 33

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07230
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07691


Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Hygienické minimum – dětské skupiny – Ing. Lucie Janotová, Ph.D.

490 Kč | 03.01.2024 | 2 h.
OST, ŠJ

Zaměřeno na dětské skupiny. Budou shrnuty podstatné znalosti v oblasti vyhlášek
Ministerstva zdravotnictví č. 247/2014 Sb. o poskytování služby péče o dítě v dětské
skupině a souvisejících zákonů, č. 281/2014 o hygienických požadavcích na prostory
a provoz dětské skupiny do 12 dětí.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 03.01.2024, 16:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Lucie Janotová
Uzávěrka přihlášek: 28.12.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

34 Měsíčník na leden 2024

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07666
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07692


Č. j.: VIM/24/2022

Všeobecné obchodní podmínky
pro účast na vzdělávacích akcích

Úvodní ustanovení (čl. 1)

V těchto všeobecných obchodních podmínkách blíže upravujeme obsah vzájemného
vztahu mezi pořadatelem vzdělávací akce (dále jen „akce“), jímž je Vzdělávací institut pro
Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb
školám, příspěvková organizace, se sídlem v Brně, Hybešova 253/15, IČO 60555980 (dále
jen „VIM“), a objednatelem, jímž je přímý účastník vzdělávací akce nebo jeho
zaměstnavatel, jenž u VIM poptává účast na akci. Pod pojmem „akce“ rozumíme např.
studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění dalších
kvalifikačních předpokladů), seminář, kurz, webinář, konferenci, pracovní dílnu, setkání
apod.

Předmět plnění (čl. 2)

V našem smluvním vztahu se jako VIM zavazujeme objednateli zajistit a poskytnout
účast na akci, a to za úplatu. Vy jako objednatel se za to zavazujete zaplatit VIM cenu
stanovenou v podmínkách akce. Součástí našeho smluvního vztahu týkajícího se studia
je také Řád studií, který upravuje kromě jiného některé další důležité otázky, jako např.
podmínky změny nebo jednostranného ukončení studia, a provozní řád našich učeben.
Náš smluvní vztah označujeme jako smlouvu o zajištění účasti na vzdělávací akci (dále
jen „smlouva“).

Přihlašování a zpracování osobních údajů (čl. 3)

(1) Přihlášky na akci vyplňujete a odesíláte prostřednictvím on-line formuláře, který je
dostupný na našem webu (www.vim-jmk.cz). Vaši podanou přihlášku považujeme za
návrh na uzavření smlouvy. Tím, že vám vaši přihlášku potvrdíme, váš návrh na
uzavření smlouvy jsme přijali a tím je naše smlouva uzavřena.

(2) Na všechny naše akce se můžete přihlásit do data uzávěrky přihlášek. Pokud to
okolnosti umožní, může organizační garant akce přijmout i přihlášku podanou po
datu uzávěrky – o této možnosti se spolu domluvíte.

(3) V přihlášce musíte uvést všechny požadované informace, a to pravdivě.
V souvislosti s podáním přihlášky zpracováváme vaše osobní údaje. Jedná se
především o identifikační a kontaktní údaje. Tyto údaje budeme zpracovávat po
dobu trvání smlouvy a pak po dobu archivačních lhůt. Pokud jste udělili souhlas se
zpracováním osobních údajů pro marketingové účely, můžete svůj souhlas kdykoliv
odvolat. Bližší informace o zpracování osobních údajů najdete na
www.vim-jmk.cz/gdpr.

Cena a finanční podmínky (čl. 4)

(1) Odesláním přihlášky (článek 3) se jako objednatel zavazujete uhradit cenu za akci
(dále jen „kurzovné“).

(2) Vzhledem k tomu, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských
zařízení (vedeném podle školského zákona) a svou hlavní činnost vyvíjíme v souladu
se školským zákonem a v souladu s tím, jak naše zřizovací listina definuje naši hlavní



činnost, pro naše akce v hlavní činnosti neuplatňujeme DPH na výstupu a ani
neuplatňujeme nárok na odpočet DPH na vstupu, a to ani z části. Mimo to, že jsme
školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení, jsme také vzdělávací
institucí akreditovanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v systému
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a akce uskutečňujeme také jako
akreditované vzdělávací programy.

(3) Abyste mohli kurzovné, resp. jiné úhrady spojené s danou akcí zaplatit, zašleme vám
řádný daňový doklad – fakturu.

(4) Někdy musíme z organizačních důvodů posunout termín zahájení akce nebo akci
zrušit. Když k tomu dojde, spojíme se s vámi, a pokud se spolu nedohodneme jinak,
zaplacené kurzovné vám vrátíme.

(5) Pro odvolání účasti na akci (storno) z vaší strany máme následující podmínky. Pokud
se na vaší straně objeví překážka v účasti na akci, můžete se obrátit na
organizačního garanta akce s žádostí o změnu přihlášky nebo o storno (zrušení).
Přihlášeného účastníka, který se akce účastnit nemůže, můžete nahradit jiným
účastníkem. Žádost o storno přijímáme jen písemně (za tuto formu považujeme
i formu e-mailu). Bezplatné storno umožňujeme nejpozději do termínu uzávěrky
přihlášek. Pokud tento termín nestihnete, zaplacené kurzovné vám již vrátit
nemůžeme. Ve všech případech ale i tak máme možnost individuálně řešit
mimořádné situace, které v rámci našeho smluvního vztahu nastanou.

(6) Studium vám umožníme ve výjimečných případech, zejména z vážných zdravotních
nebo osobních důvodů, předčasně ukončit. Pokud požádáte o vrácení kurzovného
a vaší žádosti vyhovíme, schválenou vratnou částku ponížíme o částku stanovenou
Ceníkem v příloze (dále jen „Ceník“). Při určování výše vratné částky budeme kromě
důvodů, které uvedete v žádosti, posuzovat také rozsah akce, jenž už proběhl (podle
harmonogramu akce).

(7) Závěrečnou zkoušku v mimořádném termínu nebo v opravném termínu vám podle
Řádu studií umožňujeme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(8) Podáte-li nám v rámci studia žádost o uznání předchozího studia podle Řádu studií,
vaši žádost posoudíme za cenu stanovenou Ceníkem; pokud bychom došli k závěru,
že uznání předchozího studia musíme podmínit vykonáním rozdílové zkoušky, tuto
zkoušku vám umožníme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(9) Duplikát osvědčení nebo potvrzení o účasti na akci vám vydáme po zaplacení ceny
podle Ceníku.

(10) Výše smluvní pokuty pro případ, že jako objednatel nezaplatíte kurzovné řádně
a včas, činí 0,1% z kurzovného za každý den prodlení; tatáž výše smluvní pokuty
platí pro další úhrady spojené s příslušnou akcí.

Závěrečná ustanovení (čl. 5)

(1) Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí
všeobecné obchodní podmínky ze dne 15. 2. 2021.

(2) Právní vztahy těmito podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, a dalšími právními předpisy.

(3) Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 1. února 2022.

V Brně dne 28. ledna 2022

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., v. r.
ředitelka



Ceník (příloha)

Podání žádosti
o mimořádný nebo opravný termín závěrečné zkoušky (pol. 1)
a) konaný samostatně 2000 Kč
b) konaný v termínu závěrečných zkoušek jiného běhu téhož druhu studia 1000 Kč

o vykonání rozdílové zkoušky (pol. 2) 1000 Kč
o vrácení kurzovného, její posouzení (pol. 3) 1000 Kč
o uznání předchozího studia (pol. 4) 1000 Kč
Vydání duplikátu osvědčení nebo duplikátu potvrzení o účasti na akci (pol. 5) 100 Kč


	Kvalifikační studia
	Doplňující didaktické studium anglického jazyka
	Studium pedagogiky pro učitele
	Studium pro ředitele škol a školských zařízení 2024
	Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence sociálně patologických jevů

	Český jazyk
	Stylistika
	Psaní emailů efektivně – – online – Mgr. Táborský

	Management + hodnocení vzdělávání
	Jak ve třídě (a škole) budovat demokracii
	Profesní portfolio jako nástroj pro rozvoj učitele
	Jak vést ženský tým

	Ekonomika
	Novela zákoníku práce pro příspěvkové organizace – Bc. Lenka Vídeňská
	Novela zákoníku práce pro příspěvkové organizace
	Novinky 2024 – pro ekonomy příspěvkových organizací – Bc. Lenka Vídeňská
	Novinky 2024 – pro ekonomy příspěvkových organizací
	Ekonomické znalosti od A do Z pro ředitele škol a školských zařízení

	Provoz a řízení
	Ředitel jako manažer a lídr ve škole
	Cestovní náhrady od A do Z
	Financování pedagogické intervence – webinář – Ing. Schwarzová
	Časté chyby v hospodaření s FKSP
	Metodika hospitační činnosti

	Měkké dovednosti
	Proč jsme ve stresu – celostní přístup k tělu a mysli
	Návrat k sobě – inspirační antistresový seminář
	Neverbální komunikace a její velmi hlasité projevy
	Emoční management pro pedagogy (především strach, hněv, vina a bezmoc a práce s nimi) ZDARMA
	iDZ JMK Wellbeing – zvýšení smysluplnosti a životní pohody učitelů
	Klíčový seberozvoj pedagoga podporující týmovost, strategii a vizi školy
	Rozvoj kreativity, jak uchopit a rozvíjet své silné stánky – webinář
	Preventivní techniky na zklidnění a snížení tenze žáků ve škole – Mgr. Tatiana Dumbrava

	Mentoring a koučing
	Návrat ke zdravému sebevědomí

	Komunikační dovednosti
	iDZ JMK – Sebevědomá komunikace
	Řeč těla – jak porozumět druhým z gest, mimiky a postojů těla
	Specifika současného rodiče (generace x,y,z) a jeho komunikace s pedagogem
	Jak předcházet konfliktům na pracovišti a jak je řešit – příklady z praxe
	Základy komunikace s žáky s nežádoucími projevy chování a s jejich rodiči – PhDr.Mgr.Burdová – ZDARMA

	Speciální pedagogika
	Rozvoj sociálně komunikačních dovedností u žáků s PAS na běžných školách
	Jak vhodně nastavit podpůrná opatření u dětí se speciálními vzdělávacími potřebami
	iDZ JMK – Tématika transgenderu a nebinarity u žáků ve škole a práce s nimi – ZDARMA
	Profesní orientace (volba povolání) i pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) – webinář
	Hodnocení výsledků vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami – Mgr. Čadová
	Jak ADHD ovlivňuje život. Komunikační obtíže, příčiny nedorozumění, neporozumění
	Aspergerův syndrom ve škole
	Specifické poruchy učení s možným nastavením podpůrných opatření ve škole – webinář
	Poruchy autistického spektra (PAS) ve škole z pohledu poradny (PPP) – webinář

	Poradenské a konzultační služby
	Most mezi světy aneb sociální pedagog ve škole – Mgr.et Mgr. M. Kurowski, Ph.D. – pro ZŠ,SŠ v JMK ZDARMA

	Psychologie
	Schengenský syndrom aneb Chraňme hranice a limity, protože jsou zdravé

	Výtvarná výchova
	Témata v keramice: Keramická mozaika na betonovém objektu

	Matematika
	Dalších 30 aktivit do hodin matematiky
	2D a 3D geometrie na 2. stupni ZŠ
	Aktivní učitel – Aktivity do hodin matematiky I.
	Opakujeme, třídíme a rozšiřujeme geometrické poznatky

	Zeměpis
	Rozvoj digitálních kompetencí v zeměpisu – od papíru po GIS – Mgr. Karel Malík

	ICT
	Využití umělé inteligence ve výuce
	Praktické využití umělé inteligence (AI) při výuce ve školách – Mgr. Lubomír Pelech
	Canva ve vzdělávání pro pokročilé – Zuzana Večeřová

	Kariérové poradenství
	iDZ JMK – Prevence předčasných odchodů žáků ze vzdělávání – Mgr. Věra Stojar – ZDARMA pro SŠ v JMK
	iDZ JMK – Jak prakticky na kariérové poradenství v dnešní době – ZDARMA
	iDZ JMK – Kariérové poradenství v podmínkách společného vzdělávání – ZDARMA

	Prevence, podpora bezpečného školního prostředí
	Práce s třídním klimatem – kratší verze – ZDARMA
	Aktivity na podporu wellbeingu ve škole pro pedagogy – ZDARMA pro 2st.ZŠ a SŠ
	Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – doškolovací kurz
	iDZ JMK – Motivačně intervenční pedagogická a výchovná práce s dospívajícími – ZDARMA
	Psychopatologie adolescentů pro pedagogy 2. st. ZŠ a SŠ
	iDZ JMK – Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých
	Sebepoškozování z hlediska pedagoga
	Úzkostné obtíže u dětí a mladistvých

	Školní stravování
	Dietní stravování ve školní jídelně – Mgr. Jana Broulíková
	Zařazování nových potravin do spotřebního koše podle etiket – Ing. Pavel Ludvík
	Povinnosti školních jídelen aktuálně
	Jak sladit a solit ve školní jídelně – Mgr. Jana Broulíková
	Hygienické minimum – dětské skupiny – Ing. Lucie Janotová, Ph.D.

	Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích

